МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический

университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

^ ~ _  ПРИКАЗ Л л
№ ^ / / Ш

г. Нижний Новгород

О стоимости платных образовательных
услуг для поступающих

на 1 курс 2025-2026 учебного года

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 15 сентября
2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», решения
Ученого совета НГПУ им. К. Минина от 29.03.2025 (протокол № 13) и в соответствии с
итоговыми значениями и величиной составляющих базовых нормативов затрат на оказание
государственных услуг по реализации образовательных программ высшего образования,
отраслевыми корректирующими коэффициентами и порядком их применения,
утвержденными Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 28
июня 2024 г., и в соответствии с перечнем и составом стоимостных групп профессий и
специальностей по государственным услугам по реализации основных профессиональных
образовательных программ среднего профессионального образования -  программ подготовки
специалистов среднего звена, итоговые значения и величина составляющих базовых
нормативов затрат по государственным услугам по стоимостным группам профессий и
специальностей, отраслевые корректирующие коэффициенты и порядок их применения,
утвержденными Министерством просвещения Российской Федерации 27.06.2024
№ АН-33/11вн, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг и сроки оплаты по договорам об
образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц, заключаемым при приеме
на обучение на 1 курс в 2025-2026 учебном году, согласно Приложением № 1.

2. Главному бухгалтеру осуществлять контроль за порядком внесения и
своевременностью оплаты обучения.

3. Директору центра информационной политики в течение 3 дней с момента издания
настоящего приказа обеспечить размещение на официальном сайте Университета в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» копии приказа.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор В.В. Сдобняков

elena.ogarkova
Прямоугольник

	‎C:\Users\elena.polyakova\Desktop\Мои документы\СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ\Стоимость обучения на 2025-2026 учебный год\1 курс\О стоимости платных образовательных услуг для поступающих на 1 курс 2025-2026 учебного года.pdf‎
	‎C:\Users\elena.polyakova\Desktop\Мои документы\СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ\Стоимость обучения на 2025-2026 учебный год\1 курс\О стоимости платных образовательных услуг для поступающих на 1 курс 2025-2026 учебного года.pdf‎
	‎C:\Users\elena.polyakova\Desktop\Мои документы\СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ\Стоимость обучения на 2025-2026 учебный год\1 курс\Приложение № 1_1 курс 2025-2026 уч. года.xlsx‎

	‎C:\Users\elena.polyakova\Desktop\Мои документы\СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ\Стоимость обучения на 2025-2026 учебный год\1 курс\doc00206720250604115001.pdf‎